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N:o 146.

Af herr G. AlltlersSOIl i Himmehby, om befrielse för rusthål- 
larne vid andra afgrena dier regementet att bekosta exer
cisammunition.

Vid förlidet, års riksdag väcktes af landsortsrepresentanterna från 
Östergötland motion om, att rusthållarne vid kongl. andra lifgrenadier- 
regementet måtte blifva befriade från att till staten erlägga betalning för 
använd exercisammunition; och ehuru denna framställning af flera anled
ningar kunde synas berättigad, blef den likväl af Riksdagen afslagen. Att 
de rustande vid ofvan nämnda regemente skola anses skyldige att ersätta 
förbrukad ammunition, då alla de öfriga regementenas rust- och rotehållare 
äro derifrån fria, kan synas något egendomligt, och detta så mycket mera, 
som andra lifgrenadierregementets rusthållare i likhet med de öfriga rege
mentenas rust- och rotehållare åtagit sig eu mötespassevolansafgift af 7 
r.dr b:ko i öfverensstämmelse med rikets ständers vid 1828—1830 års 
riksdag fattade beslut; och att enligt kongl. kungörelsen af den 24 maj 
1841 rust- och rotehållare blefvo befriade från erläggande af denna afgift. 
Att då. så väl för rusthållarne vid andra lifgrenadierregementet som för 
rust- och rotehållare vid de öfriga regementena excercisammunition deri 
borde vara inbegripen, torde vara temligen gifvet. Att så icke skedde 
torde svårligen kunna tydas annorlunda än såsom ett förbiseende vid 
tillämpningen af gifna författningar, och torde knappast något annat skäl för 
denna utgifts bibehållande finnas, än det af gammal häfd; ty att icke de 
kongl. förordningarne af den 27 april 1777 och den 11 maj 1795 höra vara 
tillämpliga vid andra lifgrenadierregementet mer än vid de öfriga rege
mentena, torde af de ofvan åberopade författningar ne vara ådagalagdt. 
Men då likväl rusthållarne vid andra lifgrenadierregementet fortfarande 
nödgas erlägga en afgift, hvarifrån alla de öfriga regementenas rust- och
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rotehållare för längre tid tillbaka blifvit befriade, torde man kunna hoppas, 
att Riksdagen äfven skall låta dessa rusthållare blifva i detta afseende lik- 
stälda med öfriga rust- och rotehållare. Och detta så mycket hellre, som 
ju sådana eftergifter vid de flesta af de öfriga regementena till jemförelse
vis mycket högre belopp blifvit rust- och rotehållare beviljade. Jag tillåter 
mig här nedan omnämna följande: enligt kong!, kungörelsen af den 23 
mars 1858 befriades rothållarne vid infanteriet från erläggande af bidrag 
till soldatbeklädnaden; enligt kongl. kungörelsen af den 17 juli 1858 be
friades indelta kavalleriets rusthållare från att bekosta rustningshästarnes 
utfodring vid möten och mönstringar samt andra tjenstgöringstillfällen; 
samt vid 1884 års riksdag fattades det beslut, att rusthållarne vid de be
ridna kavalleriregementena måtte befrias från åliggandet att bekosta be
klädnads-, beväpnings-, remtygs- och sadelmunderingspersedlar; enligt vid 
samma riksdag fattade beslut befriades såväl rust- som rotehållare vid det 
indelta båtsmanshållet från skyldigheten att hålla kappsäck och småpersedlar, 
samt enligt 1885 års riksdagsbeslut tillerkändes rusthållarne vid det be
ridna kavalleriet ersättning för vid tjensteutöfning skadade hästar. Ej 
heller bör väl den omständigheten, att de fleste af andra lifgrenadierr 
regementets rusthållare ingått på att för ett ovisst besvär erlägga en be
stämd afgift, anses såsom ett hinder för frågans lösning i enlighet med 
rättvisa och billighet ty så har ju äfven varit förhållandet vid de flesta 
af de ofvan nämnda rust- och rotehållsregementena, der rust- och rotehållare 
blifvit befriade från en del dem åliggande skyldigheter, och under sådana 
förhållande torde man kunna förutsätta, att Riksdagen skall låta andra 
lifgrenadierregementets rusthållare blifva befriade från en af dem såsom 
orättvis ansedd utgift. På grund af hvad jag nu anfört, tillåter jag mig 
vördsamt hemställa,

att Riksdagen måtte besluta att rusthållarne vid 
kongl. andra lifgrenadierregementet måtte blifva be
friade från dem nu åliggande skyldigheten att betala 
excercisammunition.

Stockholm den 28 januari 1887.

Gustaf Andersson.
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